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Współpraca z Austrią – kultura, historia i gospodarka 

*21 marca 2014 tego roku Mateusz Klemenski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał
się z dr. Thomasem M. Buchsbaumem, Ambasadorem Republiki Austrii w Polsce. Ambasadorowi
towarzyszył Ernst Knapp, Radca Handlowy Ambasady Austrii w Warszawie oraz Izabela Ewa
Kwiatkowska, Konsul Honorowa Republiki Austrii w Poznaniu.*

Wicemarszałek Klemenski, nawiązując do historii obu Państw na przestrzeni wieków zauważył, iż Polska i
Austria zawsze były ze sobą blisko związane. Obecnie ważnym elementem współpracy obu krajów są
działania wpisujące się w szeroko rozumianą pamięć historyczną. Ambasador zwrócił uwagę na
postępujący w Polsce proces renowacji wielu austriackich cmentarzy. W tej chwili trwa współpraca z
władzami Wielkopolski nad upamiętnieniem, w postaci pomnika, pięciu tysięcy Romów austriackich
zgładzonych w Chełmnie nad Nerem w czasie II wojny światowej.

Ambasador Buchsbaum, zaznaczył, że Austria jest w Wielkopolsce bardzo dobrze reprezentowana.
Przede wszystkim za sprawą prężnie działającego Konsulatu Honorowego, Biblioteki Austriackiej UAM, a
także pod względem kultury. Przede wszystkim jednak Austria dumna jest z silnej obecności w życiu
gospodarczym, austriackie firmy w Polsce kreują 45 tys. miejsc pracy. Wartość wymiany handlowej z
Wielkopolską znajduje się na trzecim miejscu pośród polskich regionów. Swoje siedziby ulokowało w
naszym województwie 40 austriackich firm. Współpracy gospodarczej sprzyjają imprezy targowe i
wystawiennicze organizowane przez MTP. W kontekście ogłoszonej przez koncern Volkswagen decyzji o
budowie kolejnej fabryki w Wielkopolsce warto podkreślić, że istotnym poddostawcą motoryzacyjnego
giganta jest także austriacka firma.

Rozmowa dotyczyła również kwestii związanych z nową perspektywą finansową Unii Europejskiej.
Wicemarszałek Klemenski wskazał na plany realizacji pilotażowej w Województwie Wielkopolskim ważnej
inwestycji, która ma powstać w ramach PPP – szpitala dziecięcego w Poznaniu. Wymienił także
priorytetowe obszary działania związane ze strategią Europą 2020, czyli transfer wiedzy, ochronę
środowiska i zrównoważony rozwój. Strona austriacka chętnie podzieli się w tym względzie swoimi
doświadczeniami.

Ambasador Buchsbaum złożył oficjalnie pismo kierowane do Marszałka Marka Woźniaka z ofertą
przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Instytutu Regionów Europy. Przekazał także konkretną
propozycję Wiedeńskiego Urzędu Pracy współpracy z odpowiednimi partnerami w polskich
województwach, w zakresie rynków pracy. „Mamy podobne problemy: wysokie bezrobocie wśród
młodych i starszych ludzi” – powiedział Ambasador.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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